
公积金 假设夫妻双方月收入均为3000元，仅男方所在单位按规
定缴存公积金，按原规定核定贷款额度时，该家庭月收入为
6000元，10年期贷款额为29万元，20年期贷款额为40万元。

在新规定执行后，仅缴存公积金一方可作为贷款核定依
据，即按照家庭月收入3000元计算，同样10年期贷款额仅
为14万元，20年期贷款额不到24万元。

此外，如果该缴存职工实际收入是6000元，而单位仅按
3000元为缴存基数为其缴纳公积金，其在贷款时也只能按
照月收入3000元进行核定。

看缴存基数如何影响贷款额度

绘制 思雨

□记者 连漪 通讯员 卢彦飞 宋克萍

昨日，市住房公积金管理中心透露，即日至9月1日，缴存单位可根据上一年
度在岗职工的月平均工资重新调整住房公积金月缴存基数，并调整缴存比例。如
果缴存比例不变，职工住房公积金月缴存额将提高。

洛阳晚报记者同时获悉，我市公积金贷款额核定依据已发生变化，缴存基数
成为核定依据，如果您没有足额缴存公积金，那么购房贷款将受到影响。
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今日关注

□记者 连漪 特约记者 范广卿

本报讯 自7月1日起，我市灵活就业人员社会保险将统一实行
2014年度新的缴费基数，灵活就业人员可自行选择7个缴费档次。
昨日，市社会保险事业管理局公布灵活就业人员各缴费档次的具体
缴费金额，您不妨先来看看。

政策规定，参加养老保险和医疗保险的灵活就业人员，可以根据
自己的实际经济能力，按上年度在岗职工年平均工资的60%、70%、
80%、90%、100%、200%、300%7个比例，自行选择缴费基数。缴费
档次一经选择，全年度不得更改。

灵活就业人员养老保险的缴费比例为缴费基数的20%，医疗保
险的缴费比例为缴费基数的4.9%或9%。其中，按9%费率缴费的建
立个人账户，参保人可持医保卡就医、买药；按4.9%费率缴费的不建
立个人账户，但可正常享受住院报销等待遇。

市社保局有关负责人表示，已选择养老保险、医疗保险相应统
一基数档次且保持不变的灵活就业人员，不用重新申报，需要变更
的参保人员须在6月30日前到其代理机构申报下一缴费年度的缴
费基数。

该负责人提醒，参保的灵活就业人员如果在2013年 7月至
2014年6月这一缴费年度还有欠缴的养老保险和医疗保险，请在6
月30日前到市社保局或指定银行补缴，不征收滞纳金和利息。7月
1日之后将不允许补缴，只能顺延缴费。

2014年度住房公积金缴存基数开始调整，
不得低于最低工资标准，上限调至10119元，缴存比禁超12%

贷款额核定依据改为缴存基数
7月1日起，我市社会保险实行2014年度缴费基数

灵活就业人员
可自选7个缴费档次

市住房公积金管理中心提供的一份统计
数据显示，目前，我市正常缴存住房公积金的
职工有46.3万人，其中，有1万余人的公积金
月缴存基数低于我市最低工资标准。

根据住房公积金管理条例，住房公积金
月缴存基数不得低于市人事劳动保障部门规
定的当地最低工资标准，低于当地最低工资
标准的，住房公积金管理系统将自动封存该
单位住房公积金账户，以督促其按照相关规
定为职工调整公积金月缴存基数。

对于此次调整结果，市住房公积金管理
中心将会同有关部门对部分单位的住房公积
金缴存基数、缴存人数进行抽查。如果职工
发现所在单位未按规定缴存住房公积金，可
拨打电话64391292向市住房公积金管理中
心举报，一经查实将按规定严肃处理。

如果您想了解详细调整信息，还可登录
洛阳市住房公积金管理中心官方网站（http:
//www.lyzfgjj.com/）查询，或拨打电话
64819336咨询。

以往，不少缴存职工并不是特别在意公
积金缴存基数，认为只要建立了公积金账户，
能用公积金贷款买房就行，缴存基数高了每
月扣钱就多了，还不如由单位直接补发。

市住房公积金管理中心信贷科韩立军
说，之所以有这种想法是因为我市公积金贷
款额度核定依据一直为家庭月收入总和。然

而，我市今年5月开始实施《关于规范个人住
房公积金贷款额度核定事项的通知》，规定个
人住房公积金贷款额度的计算以中心业务系
统登记的职工月缴存基数为依据进行核定，
如果夫妻双方有一方没缴公积金，或一方未
按照实际工资水平缴纳公积金，都将对购房
贷款额度的核定造成较大影响。

住房公积金月缴存额为月缴存基数×缴
存比例。月缴存基数为单位在岗职工本人上
一年度月平均工资，最高限额为我市在岗职
工上一年度月平均工资的3倍，下限不得低
于我市劳动部门规定的最低工资标准；缴存
比例为5%至12%。

参照我市2013年度在岗职工月平均工
资3373元，2014年度职工住房公积金月缴
存基数上限调整为10119元，比现行的9580
元有所提高。

目前，市区（含吉利区）、新安县、栾川县、
偃师市月缴存基数下限为1240元；伊川县、

孟津县、宜阳县、洛宁县、嵩县、汝阳县月缴存
基数下限为1100元。

外地调入我市的人员，若月缴存基数超
过我市最高限额，凭原地缴存限高文件及个
人缴存明细，可保留原缴存标准。新参加工
作人员以当月工资为缴存基数。

市住房公积金管理中心归集科负责人俞
慧彬表示，今年我市对缴存比例有了新规定：
如果职工人均月平均工资高于我市在岗职工
月平均工资的1.5倍（即5059.5元），缴存比
例按 12%执行，缴存基数仍为职工本人
2013年度月平均工资。

月缴存基数低于最低工资标准的将封存单位账户

缴不缴、缴多少，贷款额度大不同

月缴存基数上限提高至10119元1
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2014年7月至2015年6月
灵活就业人员社保缴费标准

项目
类别

社平工资（60%）

社平工资（70%）

社平工资（80%）

社平工资（90%）

社平工资（100%）

社平工资（200%）

社平工资（300%）

缴费基数

2023.45

2360.69

2697.94

3035.18

3372.42

6744.84

10117.26

医疗保险（元/月）

9％

182.11

212.46

242.81

273.17

303.52

607.04

910.55

4.9％

99.15

115.67

132.20

148.72

165.25

330.50

495.75

养老保险

404.69

472.14

539.59

607.04

674.48

1348.97

2023.45
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