洛阳晚报

2014年度住房公积金缴存基数开始调整,

不得低于最低工资标准,上限调至10119元,缴存比禁超12%

陔定依据改为缴存基数

□记者 连漪 通讯员 卢彦飞 宋克萍

昨日,市住房公积金管理中心透露,即日至9月1日,缴存单位可根据上一年 度在岗职工的月平均工资重新调整住房公积金月缴存基数,并调整缴存比例。如 果缴存比例不变,职工住房公积金月缴存额将提高。

洛阳晚报记者同时获悉,我市公积金贷款额核定依据已发生变化、缴存基数 成为核定依据,如果您没有足额缴存公积金,那么购房贷款将受到影响。

】月缴存基数上限提高至10119元

住房公积金月缴存额为月缴存基数×缴 存比例。月缴存基数为单位在岗职工本人上 一年度月平均工资,最高限额为我市在岗职 工上一年度月平均工资的3倍,下限不得低 于我市劳动部门规定的最低工资标准;缴存 比例为5%至12%。

参照我市2013年度在岗职工月平均工 资3373元,2014年度职工住房公积金月缴 存基数上限调整为10119元,比现行的9580 元有所提高。

目前,市区(含吉利区)、新安县、栾川县、 偃师市月缴存基数下限为1240元;伊川县、

孟津县、宜阳县、洛宁县、嵩县、汝阳县月缴存 基数下限为1100元。

外地调入我市的人员,若月缴存基数超 过我市最高限额,凭原地缴存限高文件及个 人缴存明细,可保留原缴存标准。新参加工 作人员以当月工资为缴存基数。

市住房公积金管理中心归集科负责人俞 慧彬表示,今年我市对缴存比例有了新规定: 如果职工人均月平均工资高于我市在岗职工 月平均工资的1.5倍(即5059.5元),缴存比 例按12%执行,缴存基数仍为职工本人 2013年度月平均工资。

$oldsymbol{2}$ 缴不缴、缴多少,贷款额度大不同

以往,不少缴存职工并不是特别在意公 积金缴存基数,认为只要建立了公积金账户, 能用公积金贷款买房就行,缴存基数高了每 月扣钱就多了,还不如由单位直接补发。

市住房公积金管理中心信贷科韩立军 说,之所以有这种想法是因为我市公积金贷 款额度核定依据一直为家庭月收入总和。然

而,我市今年5月开始实施《关于规范个人住 房公积金贷款额度核定事项的通知》,规定个 人住房公积金贷款额度的计算以中心业务系 统登记的职工月缴存基数为依据进行核定, 如果夫妻双方有一方没缴公积金,或一方未 按照实际工资水平缴纳公积金,都将对购房 贷款额度的核定造成较大影响。



月缴存基数低于最低工资标准的将封存单位账户

市住房公积金管理中心提供的一份统计 数据显示,目前,我市正常缴存住房公积金的 职工有46.3万人,其中,有1万余人的公积金 月缴存基数低于我市最低工资标准。

根据住房公积金管理条例,住房公积金 月缴存基数不得低于市人事劳动保障部门规 定的当地最低工资标准,低于当地最低工资 标准的,住房公积金管理系统将自动封存该 单位住房公积金账户,以督促其按照相关规 定为职工调整公积金月缴存基数。

对于此次调整结果,市住房公积金管理 中心将会同有关部门对部分单位的住房公积 金缴存基数、缴存人数进行抽查。如果职工 发现所在单位未按规定缴存住房公积金,可 拨打电话64391292向市住房公积金管理中 心举报,一经查实将按规定严肃处理。

如果您想了解详细调整信息,还可登录 洛阳市住房公积金管理中心官方网站(http: //www.lyzfgjj.com/) 查询,或拨打电话 64819336咨询。

7月1日起,我市社会保险实行2014年度缴费基数

灵活就业人员 可自选7个缴费档次

□记者 连漪 特约记者 范广卿

本报讯 自7月1日起,我市灵活就业人员社会保险将统一实行 2014年度新的缴费基数,灵活就业人员可自行选择7个缴费档次。 昨日.市社会保险事业管理局公布灵活就业人员各缴费档次的具体 缴费金额,您不妨先来看看。

政策规定,参加养老保险和医疗保险的灵活就业人员,可以根据 自己的实际经济能力,按上年度在岗职工年平均工资的60%、70%、 80%、90%、100%、200%、300%7个比例,自行选择缴费基数。缴费 档次一经选择,全年度不得更改。

灵活就业人员养老保险的缴费比例为缴费基数的20%,医疗保 险的缴费比例为缴费基数的4.9%或9%。其中,按9%费率缴费的建 立个人账户,参保人可持医保卡就医、买药;按4.9%费率缴费的不建 立个人账户,但可正常享受住院报销等待遇。

市社保局有关负责人表示,已选择养老保险、医疗保险相应统 -基数档次且保持不变的灵活就业人员,不用重新申报,需要变更 的参保人员须在6月30日前到其代理机构申报下一缴费年度的缴

该负责人提醒,参保的灵活就业人员如果在2013年7月至 2014年6月这一缴费年度还有欠缴的养老保险和医疗保险,请在6 月30日前到市社保局或指定银行补缴,不征收滞纳金和利息。7月 1日之后将不允许补缴,只能顺延缴费。

2014年7月至2015年6月 灵活就业人员社保缴费标准

					6.1
	项目	缴费基数	医疗保险(元/月)		养老保险
	类别		9%	4.9%	乔仑沐巡
	社平工资(60%)	2023.45	182.11	99.15	404.69
	社平工资(70%)	2360.69	212.46	115.67	472.14
	社平工资(80%)	2697.94	242.81	132.20	539.59
	社平工资(90%)	3035.18	273.17	148.72	607.04
	社平工资(100%)	3372.42	303.52	165.25	674.48
	社平工资(200%)	6744.84	607.04	330.50	1348.97
	社平工资(300%)	10117.26	910.55	495.75	2023.45
				绘制 思雨	

